usando de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA 

MUNICIPAL DE PARAPUÃ APROVOU e ele SANCIONA 

e PROMULGA em redação final a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na unidade 

abaixo especificada, um crédito adicional especial no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e 

trinta mil reais), destinados a cobrir gastos com aquisição de 02 (dois) veículos com as 

seguintes características: Veículo Tipo Passageiro/Ônibus, ano de fabricação mínimo 2006, 

motor diesel dianteiro, 01 porta dianteira, transmissão manual, com potência não inferior a